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I barnens drömskola förekommer ingen mobbning 

Barnombudsmannen anordnade Barnens självständighetsfest 4.12.2023 i samarbete 

med statsrådets kansli och Mannerheims Barnskyddsförbund. Drygt 500 barn från 

olika håll i Finland deltog i festen på Statsrådsborgen. Under festen anordnade 

barnombudsmannen en drömverkstad där barnen fick skriva eller rita bilder av sin 

drömskola. Resultatet blev ett gemensamt konstverk där varje barn som deltog i 

workshoppen lämnade sitt avtryck.  

 

I barnens drömskola förekommer ingen mobbning eller diskriminering. Avsaknaden av 

mobbning och diskriminering var det som nämndes allra oftast i konstverket, hela 142 

gånger. Barnen berättade att i drömskolan skulle alla ha kompisar och alla skulle få delta i 

lekar så att ingen lämnas ensam (28 omnämnanden). I drömskolan skulle var och en få vara 

sig själv (25 omnämnanden) och man skulle behandla varandra väl (15 omnämnanden). 

Barnen berättade också att i drömskolan skulle man må bra och känna sig trygg, och på 

drömskolan skulle det finnas trevliga vuxna som man skulle kunna berätta sina bekymmer 

för när man behöver det.  

Största delen av beskrivningarna av barnens drömskola förknippades med sociala 

relationer. Detta visar att kamrater och de vuxna på skolan är viktiga för barn. De vuxna på 

skolan ska stödja varje barns delaktighet i skolgemenskapen och att varje barn får 

kompisar. Det är väsentligt att de vuxna också ingriper i mobbning. 

Drömskolan skulle vara mindre stressande 

Flera av barnen önskade att det inte skulle finnas några läxor i drömskolan (38 

omnämnanden). Längre raster, kortare skoldagar och längre skollov nämndes 10 gånger i 

konstverket. I barnens drömskola skulle det finnas fler lektioner i deras favoritämnen, frihet 

att till exempel använda sin telefon eller att lyssna på musik, mer lekar och god mat. En del 

av barnen önskade att det skulle finnas djur och sovtimmar i drömskolan och skolan skulle 

ligga nära till naturen. En del tyckte att man skulle ha möjlighet att påverka frågor 

relaterade till skolan. 

För barn som deltog i workshoppen skulle drömskolan vara en friare och mindre stressande 

plats. Till exempel de färska resultaten från enkäten Hälsa i skolan visar att allt fler elever 

känner sig utmattade redan i lågstadiet. Att barnen upplever skolarbetet som belastande 

ska tas på allvar. I skolorna bör man diskutera med barnen vad det är som de upplever som 

belastande och hur man kunde minska den eventuella belastningen. 
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Mobbning var den viktigaste frågan för barnen också i 

röstningen 

Under workshoppen fick barnen också rösta om frågor som är viktiga för dem. Barnen fick 

välja den viktigaste för dem av sex frågor och rösta på den. Barnombudsmannen hade valt 

frågorna till röstningen på basis av det som barn och unga under tidigare möten hade sett 

som viktiga för dem. De klara vinnaren av de sex alternativen var ”ingen blir mobbad”. 

Resultatet var således liknande med hur barnen beskrev sin drömskola i konstverket. 

Den näst viktigaste frågan för barnen enligt röstningen var att ”alla barn har en trygg vuxen 

som de kan prata med”. Den tredje viktigaste frågan för barn var att ”naturen och djuren 

skulle må bra”. Andra frågor som barnen ser som viktiga var att ”alla barn skulle komma till 

läkaren eller hälsosystern när de behöver hjälp”, ”alla barn skulle ha en kompis” och ”alla 

barn skulle få ha någon hobby”.  

 

 


